BUG: 3-Wege-Flanschventil, PN 25/16 (el.)
Ihr Vorteil für mehr Energieeffizienz
Präzises Regeln mit hoher Zuverlässigkeit, das ist Effizienz
Eigenschaften
• Stetige Regelung von Kalt- und Warmwasser in geschlossenen Kreisläufen
• Zusammen mit den Ventilantrieben AVM 322(S), AVM 234S, AVN 224S und AVF 234S als Stellge-
rät
• Wasserbeschaffenheit nach VDI 2035

B.: BUG015F304S) verwenden. Die Ventile BUG***F3**S verfügen über keine Normerfüllung für Stellgeräte
nach DIN EN 14597. BUG***F3**S sind nur bis DN 125 erhältlich.
Bei Temperaturen unter 0 °C Stopfbüchsenheizung verwenden; über 130 °C oder 180 °C entsprechendes Zwi-
schenstück verwenden (Zubehör). Bis –10 °C nach AD-Merkblatt W 10, Wasser mit Frostschutzmitteln und
Solen.
Produktdatenblatt 9.1 56.121
Änderungen vorbehalten © 2017 Fr. Sauter AG 1/11
BUG032F304
Mischventil
Verteilventil
Strömungstechnische Kenngrösse EN 60534
Prüfkennzeichen TÜV ID: 0000018388
Typenübersicht
Typ Nennweite Kvs-Wert Ventilhub Anschluss Gewicht
BUG015F334 DN 15 1 m³/h 20 mm PN 25/16 3,1 kg
BUG015F324 DN 15 1,6 m³/h 20 mm PN 25/16 3,1 kg
BUG015F314 DN 15 2,5 m³/h 20 mm PN 25/16 3,1 kg
BUG015F304 DN 15 4 m³/h 20 mm PN 25/16 3,1 kg
BUG020F304 DN 20 6,3 m³/h 20 mm PN 25/16 4 kg
BUG025F304 DN 25 10 m³/h 20 mm PN 25/16 4,7 kg
BUG032F304 DN 32 16 m³/h 20 mm PN 25/16 7,2 kg
BUG040F304 DN 40 25 m³/h 20 mm PN 25/16 9,2 kg
BUG050F304 DN 50 40 m³/h 20 mm PN 25/16 11,9 kg
BUG065F316 DN 65 63 m³/h 40 mm PN 16 26,8 kg
BUG065F304 DN 65 63 m³/h 40 mm PN 25 27,1 kg
BUG080F304 DN 80 100 m³/h 40 mm PN 25/16 36,3 kg
BUG100F304 DN 100 160 m³/h 40 mm PN 25 53 kg
BUG125F304 DN 125 250 m³/h 40 mm PN 25 79,1 kg
BUG150F304 DN 150 340 m³/h 40 mm PN 25 108,7 kg
Zubehör
Typ Beschreibung
0372336180 Zwischenstück (erforderlich für Medium 130...180 °C)
0372336240 Zwischenstück (erforderlich für Medium 180...200 °C)